ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:             /UBND-TNMT
Về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

ngày Nước thế giới, ngày Khí tượng thế

giới năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:

    - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 742/STNMT-TNKSN ngày 21 tháng 3 năm 2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Nước thế giới, ngày Khí tượng thế giới năm 2022,

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn

thể huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ điều kiện tình hình thực tế,

tổ chức thực hiện các hoạt động thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chủ đề Ngày

Nước thế giới 22 tháng 3 năm 2022, Ngày Khí tượng thế giới 23 tháng 3 năm

2022 với các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức như treo pano, băng rôn, áp

phích được làm  từ các vật liệu  thân  thiện với  môi trường tại các khu vực công

cộng, đường phố, trụ sở cơ quan và các địa điểm thích hợp. Lựa chọn, sử dụng

các khẩu hiệu tuyên truyền, truyền thông (tại Phụ lục kèm theo).

2. Tùy theo điều kiện thực tế, các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động

thiết thực, hiệu quả, phù hợp với chủ đề:

 - Chủ đề Ngày Nước thế giới 22 tháng 3 năm 2022: “Nước  ngầm - Biến

nguồn  tài  nguyên  vô  hình  thành  hữu  hình”;

- Chủ đề Ngày Khí tượng thế giới 23 tháng 3 năm 2022: “Cảnh báo sớm

để hành động sớm - Thông tin khí tượng thủy văn và khí hậu phục vụ hiệu quả

giảm nhẹ rủi ro thiên tai” theo nội dung Văn bản của Bộ Tài nguyên và Môi

trường số 1358/BTNMT-TTTT ngày 17 tháng 3 năm 2022 (kèm theo Văn bản).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện và báo cáo

kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường)

trước ngày 09 tháng 4 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP;

- Phòng TN&MT (t/h);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

PHỤ LỤC

 KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN HƯỞNG ỨNG NGÀY NƯỚC THẾ

GIỚI, NGÀY KHÍ TƯỢNG THẾ GIỚI NĂM 2022
(Ban hành kèm theo Công văn số:        /UBND-TNMT ngày     tháng 3

năm 2022 của UBND huyện Ngọc Hồi)

1. Ngày Nước thế giới:

-Nước ngầm vô hình, nhưng tác động hữu hình ở khắp nơi.

-Cùng nhau bảo vệ và sử dụng bền vững nguồn nước ngầm để thích ứng

với biến đổi khí hậu.

-Ở những nơi khô hạn nhất, nước ngầm có thể là nguồn nước duy nhất mà

chúng ta có.

-Nước ngầm cung cấp nước uống, điều kiện vệ sinh, nông nghiệp, công

nghiệp, hệ sinh thái cho cuộc sống của chúng ta.

-Hãy cùng nhau hợp tác để quản lý, sử dụng bền vững nguồn nước ngầm.

-Nước là tài nguyên quý giá! Hãy sử dụng nước tiết kiệm và hiệu quả.

-Bảo vệ tài nguyên nước là bảo vệ cuộc sống của chính chúng ta.

-Hãy sử dụng tiết kiệm nước để chia sẻ cơ hội cho mọi người.

2. Ngày Khí tượng thế giới:
-Cảnh  báo  sớm để hành động  sớm

-Thông  tin khí tượng thủy văn và khí hậu phục vụ hiệu quả giảm nhẹ rủi

ro thiên tai.

-Nâng cao chất lượng dự báo để bảo vệ cuộc sống, sinh kế của cộng đồng.

-Cảnh báo sớm để chủ động phòng chống thiên tai.

-Thông tin khí tượng thủy văn góp phần phát triển kinh tế-xã hội bền

vững.

		2022-03-23T16:44:27+0700

		2022-03-24T07:39:51+0700

		2022-03-24T07:39:51+0700

		2022-03-24T07:39:51+0700

		2022-03-24T07:39:51+0700